diário oficial Nº 36.227  29Quarta-feira, 14 DE MAIO DE 2025

DEBORA CONSUELO
ESPINOLA NOGUEIRA

DE ALBUQUERQUE
57196495/2 Enfermeiro com

Especialidade
14/11/2020 a
13/11/2023

16/06/2025 a
15/05/2025 E 2025/2622499

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 09 de maio de 2025.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1196744

.

.

ERRATA
.

ERRATAS DE PORTARIAS
PORTARIA Nº 516/2023 - GAPE/GP/FSCMPA, de 10/07/2023, PU-
BLICADA NO DOE Nº 35.471 de 14/07/2023.
Referente ao período Aquisitivo:
CRISTIANE DO SOCORRO LOURINHO DA COSTA FERREIRA, Id. Funcional
nº 55588886/1.
Cargo: Enfermeiro Generalista.
ONDE SE LÊ: 15/05/2010 a 14/05/2013;
LEIA-SE: 01/11/2014 a 30/10/2017.
PORTARIA Nº 73/2023 - GAPE/GP/FSCMPA, de 20/01/2023, PU-
BLICADA NO DOE Nº 35.310 de 03/03/2023.
Referente ao período Aquisitivo:
CLAUDIA ELENA PEREIRA RIBEIRO, Id. Funcional nº 5302773/2.
Cargo: Enfermeiro Generalista.
ONDE SE LÊ: 23/04/2011 a 22/04/2014;
LEIA-SE: 24/07/2009 a 23/07/2012.
PORTARIA Nº 733/2024 - GAPE/GP/FSCMPA, de 21/08/2024, PU-
BLICADA NO DOE Nº 35.944 de 30/08/2024.
Referente ao período Aquisitivo:
SANDRA MARIA SOARES NUNES, Id. Funcional nº 57194602/1.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM.
ONDE SE LÊ: 27/12/2010 a 25/12/2013;
LEIA-SE: 31/12/2009 a 30/12/2012.
PORTARIA Nº 751/2015 - GAPE/GP/FSCMPA, de 14/12/2015, PU-
BLICADA NO DOE Nº 33.035 de 21/12/2015.
PORTARIA Nº 287/2023 - GAPE/GP/FSCMPA, de 26/04/2023, PU-
BLICADA NO DOE Nº 35.386 de 04/05/2023.
Referente ao período Aquisitivo:
RAQUEL SILVA DE AZEVEDO, Id. Funcional nº 57194379/1.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM.
ONDE SE LÊ: 15/01/2011 a 14/01/2014;
LEIA-SE: 05/12/2009 a 03/12/2012.
PORTARIA Nº 950/2023 - GAPE/GP/FSCMPA, de 14/12/2023, PU-
BLICADA NO DOE Nº 35.650 de 19/12/2023.
Referente ao período Aquisitivo:
TAMMY ATINA BERNAL RIBEIRO, Id. Funcional nº 5850045/2.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM.
ONDE SE LÊ: 23/01/2017 a 22/01/2020;
LEIA-SE: 27/08/2015 a 25/08/2018.
PORTARIA Nº 372/2023 - GAPE/GP/FSCMPA, de 23/05/2023, PU-
BLICADA NO DOE Nº 35.427 de 06/06/2023.
Referente ao período Aquisitivo:
ELEUSA CAIRES PARDINHO, Id. Funcional nº 54188001/1.
Cargo: FARMACÊUTICO.
ONDE SE LÊ: 19/11/2019 a 18/11/2022;
LEIA-SE: 03/01/2019 a 01/01/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1196646

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 1
CONTRATO: 069/2024/FSCMPA
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 012/2024/FSCMPA
PAE Nº E-2024/2136046
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por finalidade a renovação do prazo
contratual pelo período compreendido entre 21/05/2025 a 20/05/2026, com
fulcro no artigos 106 e 107 da Lei Federal nº Lei 14.133/21, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMA DE GESTÃO DE RISCO PARA A VIABILIZAÇÃO DA NOTIFICAÇÃO
DE INCIDENTES, conforme Memo. nº 061/2025-CSUP/GSER/FSCMPA.
Data da assinatura: 08/05/2025
Funcionais programáticas 10.302.1507.8288 e 10.122.1297.8338,
Fontes de recurso 01500000001-000000, 01500100203-000000,
01501000061-000000, 01659000061-000000, 01659000069-000000, e
seus respectivos superavits
Elementos de despesa 339040
CONTRATADA: EPIMED SOLUTIONS TECNOLOGIA DE INFORMAÇÕES ME-
DICAS S/A,
CNPJ nº 10.542.126/0001-41,
ENDEREÇO: Rua Mayrink Veiga, nº 4 e 4A, Sala 1901, Centro, Rio de Janei-
ro, RJ, CEP: 20090-050, telefone: (21) 3550-5100/ 98806-5547,
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1196721

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90032/2025 -NPEL/FSCMPA
Tipo Menor Preço por Item.
OBJETO: Registro de Preços para eventual Aquisição de Módulos (Com-
pressores) de Ar Comprimido Medicinal..
Data e hora: 30/05/2025 às 09:30 (Horário Brasília/DF)
Local: www.compras.gov.br (http://www.comprasnet.gov.br/).
O Edital poderá ser adquirido nos sites: www.compras.gov.br (http://www.
comprasnet.gov.br/) ou pelo Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
(http://www.compraspara.pa.gov.br/)
Ordenador responsável Bruno Mendes Carmona.

Protocolo: 1196685

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 238/2025 – GAPE/GP/FSCMPA, DE 12 DE ABRIL DE 2025.
O   P RESIDE      N TE DA F       U N DA  Ç Ã O CASA DE           M ISERIC      Ó R -
DIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são confe-
ridas pelo Decreto do dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864,
de 02/05/2019;
Considerando o processo nº E-2025/2396546;
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias de EVANDRO SOUZA DE SOUZA, Matrícula
Nº 57196151/1, concedida de 16/04/2025 a 15/5/2025, conforme Por-
taria Nº 169//2025- GAPE/GP/FSCMPA, publicada no DOE Nº 36.161 DE
17/03/2025, para 16/04/2025 a 30/04/2025;
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1196637

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 237/2025 – GAPE/GP/FSCMPA DE 12 DE ABRIL DE
2025.
O   P RESIDE      N TE DA F       U N DA  Ç Ã O CASA DE           M ISERIC      Ó R -
DIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são con-
feridas pelo Decreto do dia 30/04/2019, publicado no 33.864, de
02/05/2019;
Considerando o processo nº E-2025/2116352;
 R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de MARCUS JOSE RODRIGUES
RIBEIRO, matrícula Nº 57193279/1, concedida de 16/01/2025 a
30/01/2025, conforme PORTARIA Nº 978/2024- GAPE/GP/FSCMPA,
publicada no DOE Nº. 36.030 de 13/11/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1196694

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

6° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 128/2019
(PROC. 2025/2510724).
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADA: LABINBRAZ COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 73.008.682/0001-52, com sede na Av.
Guido Caloi, nº 1935, Térreo – Bloco A/B, Jd. São Luiz, CEP nº 05802-
140, São Paulo – SP, neste ato representada por seu representante legal
Guilhermo Julio Figueroa Casas, brasileiro, solteiro, portador da Cédula de
Identidade nº V747006-L - RNE, CPF/MF sob o nº 234.926.808-01, resi-
dente e domiciliado na Rua Boeno Conceição, nº 444, Aptº 2-B, Vila Nova
Conceição, CEP nº 04.509-021, São Paulo - SP, doravante denominada
CONTRATADA
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do con-
trato n° 128/2019, nos termos da Lei Federal nº 8666/93 especificamente
quanto à prorrogação de seu prazo de vigência, com renovação do quan-
titativo, por um período de 06 (seis) meses, ou seja, de 29/05/2025 a
29/11/2025.
RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às des-
pesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratante,
como a seguir especificado:
Programa de Trabalho: 10302142782930000 e 10302150782880000
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 01.659.0000.69, 01.659.0000.61 e 01.500.1002.03
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 30 de Abril de 2025